
Speiseplan Esszimmer

Montag
Vegetarischer - 

Dienstag
Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag

Hauptgericht

Hähnchenfilet 

"gegrillt"   

Bratensauce   

Gewürzreis                 

Paprika/Broccoli          

Blumenkohl-

Käsesticks      

Bratkartoffeln  

Kräuterschmand

Spießbraten     

"Landschwein"   

Kräuterbuttersauce  

Gemüse-

Schupfnudeln

Hackfleischröllchen 

"Balkan Art"      

Tomaten-Paprikadip                            

Rosmarinkartoffeln 

Spanische Reispfanne     

Meeresfrüchte 

Gemüse/Safran

Vollkornnudeln        

Bolognese                  

"Rind"           

Parmesan                     

Pesto

Brunch

Alternative

Schwarzwurzel  

Bratling 

Tomatensauce    

Gewürzreis                 

Paprika/Broccoli

Churros  

Karamellsauce

Polenta-        Krokette                

Kräuterbuttersauce   

Gemüse-

Schupfnudeln

Vegetarische Röllchen                     

Tomaten-Paprikadip 

Rosmarinkaroffeln

Falafel                     

Gemüse-Reispfanne  

Tomaten-Salsa 

Vollkornnudeln       

Tomatenragout         

Parmesan                     

Pesto

Crispy Chicken Mix 

BBQsauce    

Kartoffelgratin     

Mais/Bohne

Nachspeise Marmorkuchen Obst Schokocreme  Beeren Eiscreme Sahne-Windbeutel
Fruchtjoghurt  

Weizenpops

Rührei/Speck/  

Weißwurst/  

Pancakes

Salatbuffet Bohnensalat
Mozzarella - Tomaten-

Salat
Nudelsalat Mediterran

Wachtelbohnen-

Gurkensalat 

                              

Tomaten    

Linsensalat

Paprika-             

Gurkensalat                              

Chili

Avocado                   

Anti-Pasti 

Räucherlachs 

Schinkenauswahl

Abendessen
Vesper                      

Wienerle

Grillkäse                          

Gemüse                             

Dip

Wurstsalat
Frikadelle  

Kartoffelsalat
Käseplatte Fleischsalat Vesper

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.

 

06.07.26 - 12.07.2026

Änderungen vorbehalten!

Allergene und Zusatzstoffe können bei unseren Mitarbeitern erfragt werden! (Produktdatenordner)


